
                                              

 

Medis mieste arboristo akimis  
Informacinis pranešimas 

2018-05-22 

Vilnius 

 

Lietuvos, Olandijos, Estijos, Latvijos, Suomijos partneriai tęsia diskusijas ir patirčių pasikeitimą arboristų 

mokymo srityje. Europos arboristikos taryba (European Arboricultural Council) yra nustačiusi 

rekomendacijas arboristų (tree worker, tree technician) egzaminavimui. Kaip organizuoti mokymą, 

kiekviena šalis, mokymo įstaiga renkasi savo sprendimą.  

Lietuvoje arboristų mokymas žengia pirmuosius žingsnius. VšĮ Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo 

centro parengtas arboristo kvalifikacijos aprašas aptartas su LR aplinkos ministerijos, Kvalifikacijų ir 

profesinio mokymo plėtros centro, Vilniaus miesto savivaldybės, Verkių regioninio parko ir kitų 

institucijų darbuotojais. Jų nuomone, ruošti arboristus Lietuvoje būtina. Atliekančių medžių priežiūros 

darbus miestuose įmonių požiūriu Lietuvoje labai trūksta atsakingo požiūrio į medžio priežiūrą ir 

apsaugą, todėl arboristų mokymas labai aktualus ir spręstinas klausimas. 

Olandijoje (Arnhem‘e) įvyko antrasis projekto „ARBORISTAI: Gyvenviečių medžių priežiūra tvarių 

Baltijos jūros regiono miesto kūrimo kontekste“ Nr. 2017-1-LT01-KA202-035253 (ARBORISTS: Urban 

Tree Care for Sustainable Cities in the Baltic Sea Region) partnerių susitikimas. Labai svarbu, kad į 

projektą susibūrusios organizacijos geranoriškai dalijasi sukaupta patirtimi.  

Projekto tikslas – plėtoti arboristų mokymus Baltijos jūros regione. Numatyta pasiekti šiuos projekto 

rezultatus:  

 parengti ekspertines arboristų mokymų gaires 

 parengti nacionalines/regionines/miesto rekomendacijas 

 sukurti arboristų mokytojų mokymo priemones 

 sukurti arboristų mokinių mokymo priemones 

 parengti elektroninius arboristikos vadovėlius 

 

 
 

Išsamesnė informacija:  

www.mokymas.eu 

info@mokymas.eu 

http://www.mokymas.eu/


                                              
Informacija atspindi tik autoriaus požiūrį.  

Europos Komisija nėra atsakinga už informacijos turinio teisingumą. 

 


